
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ HẢI 

 

Số: 51/QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

                      Kỳ Hải, ngày 05 tháng 05 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập tổ quản lý, giám sát cộng đồng đối với người bị tâm thần, các 

đối tượng sử dụng ma túy có biểu hiện loạn thần “ngáo đá” trên địa bàn xã 

Kỳ Hải năm 2022 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Thực hiện kế hoạch số 887/KH-PC02(CSHS) ngày 16/11/2021 của Phòng 

Cảnh sát hình sự về thực hiện chuyên đề “Phòng ngừa người sử dụng ma túy có 

biểu hiện loạn thần “ngáo đá” và rối loạn tâm thần khác xâm phạm TTXH; 

Thực hiện kế hoạch số 56/KH-CAH ngày 10/4/2022 của Công an huyện Kỳ 

Anh về quản lý người bệnh tâm thần, người có biểu hiện “ngáo đá” trên địa bàn 

huyện Kỳ Anh; 

Thực hiện Công văn số 131/CAH ngày 28/4/2022 của Công an huyện Kỳ 

Anh về việc rà soát, quản lý người bệnh tâm thần, đối tượng “ngáo đá”; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Tổ quản lý, giám sát người bị tâm thần, người có biểu 

hiện tâm thần, các đối tượng sử dụng ma túy có biểu hiện loạn thần “ngáo đá” xã 

Kỳ Hải gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Đức Thuận, Phó chủ tịch UBND xã  - Tổ Trưởng 

2. Ông: Nguyễn Bá Ngọc, Trưởng Công an xã - Tổ Phó 

3. Bà:    Nguyễn Thị Vân, Chủ tịch MTTQ xã             - Thành viên 

4. Ông: Phùng Xuân Phú, Phó trưởng công an xã - Thành viên 

5. Ông: Nguyễn Văn Hùng, Công an xã - Thành viên 

6. Ông: Lê Minh Thanh, Công an xã - Thành viên 

7. Ông: Bùi Tuấn Anh, Công an xã - Thành viên 

8. Ông: Võ Sỹ Khang, BT Đoàn TN xã - Thành viên 

9. Bà:  Trương Thị Kim Phượng, Chủ tịch Hội LHPN xã  - Thành viên 

10. Ông: Nguyễn Xuân Đuệ, Văn hóa – Thông tin xã - Thành viên 

11. Ông: Trần Văn Cương, CHT Quân sự xã  - Thành viên 

12. Ông: Nguyễn Đức Dung, Chủ tịch Hội CCB xã  - Thành viên 



13. Ông: Dương Văn Thọ, Chủ tịch Hội Nông dân xã                            - Thành viên 

14. Các đồng chí Bí thư, Thôn trưởng và Công an viên 05 thôn - Thành viên 

Điều 2. Đội quản lý, giám sát người bị tâm thần, người có biểu hiện tâm 

thần, các đối tượng dụng ma túy có biểu hiện loạn thần “ngáo đá” có nhiệm vụ: 

- Phối hợp quản lý, giáo dục, giúp đỡ người tâm thần, người có biểu hiện 

bệnh tâm thần, người có tiền sử sử dụng ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần 

“ngáo đá”. 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho Nhân dân cách nhận biết người sử 

dụng ma túy tổng hợp có biểu hiện loạn thần “ngáo đá”, nhất là đối với gia đình 

có người sử dụng trái phép chất ma túy và người dân xung quanh nơi ở để nhận 

biết, phòng ngừa và làm kênh giám sát, phát hiện, thông báo cho cơ quan có thẩm 

quyền.  

- Khi phát hiện đối tượng có biểu hiện bất thường nguy cơ gây mất ANTT 

thì kịp thời báo ngay qua đường dây nóng của Công an xã theo số điện thoại: 

Đ/c Nguyễn Bá Ngọc - Trưởng Công an xã SĐT: 0983.432.480; Đ/c Phùng 
Xuân Phú - Phó Trưởng Công an xã SĐT: 085.331.3333 để có biện pháp ngăn 

chặn, xử lý 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng HĐND –

UBND xã, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này ./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Công an huyện Kỳ Anh; 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ; 

- Lãnh đạo UBND; 

- Các ngành, đoàn thể; 

- Các thôn, xóm; 

- Lưu VP, CAX; 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Phạm Văn Tịnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2022-05-09T15:55:28+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Kỳ Hải<ubkyhai.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




